
86 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №3
20 марта 2013 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 75 от 13.03.2013 г.
Об утверждении Плана мероприятий  противопаводковой

подкомиссии комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  Арамильского 
городского округа

по пропуску весеннего половодья в 2013 году

В соответствии с требованиями распоряжения Правительства Свердловской области  от 15.11.2012 года № 2237-РП  «О мерах по подготовке и пропуску весеннего половодья в 
2013 году» и в целях обеспечения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Арамильского городского округа в 2013 году, руководствуясь статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий противопаводковой подкомиссии комиссии по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности Арамильского городского 

округа по пропуску весеннего половодья в 2013 году (Приложение № 1).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа (по городскому и жилищно-коммуналь-

ному хозяйству)   Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

Приложение  № 1
к Постановлению главы Арамильского городского округа

№ 75 от 13.03.2013 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
противопаводковой подкомиссии Комиссии по чрезвычайным ситуациям 

и обеспечению пожарной безопасности Арамильского городского округа по 
организации и безаварийному пропуску весеннего половодья в 2013 году

№ 
п/п

Мероприятия
Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.

Составить акт о подготовительных работах по пропуску весеннего половодья в 2013 году на ГТС:
- общий осмотр и обследование плотины;
- здание павильона подъемных механизмов; 
- осмотр крепления нижнего и  верхнего бьефа подводящего и отводящего русла реки Исеть;
-  проверка действия оборудования затворов и их подъемных устройств на плотине.

до 19.03.2013 года
Директор МУП «АППТБО» - Кощеев С.П.

2. Обеспечить страховую защиту ГТС - плотины  р. Исеть.
до 08.03.2013 года

Директор МУП «АППТБО» Кощеев С.П.

3. Провести проверку и приемку ГТС - плотины  р. Исеть к весеннему половодью 2013 года.
до 26.03.2013 года Председатель противопаводковой подкомиссии КЧС и ОПБ 

АГО – зам. главы Администрации АГО Гарифуллин Р.В.

4.
Представить в Межрегиональное территориальное управление технического и экологического надзора Ростехнадзора по 
Уральскому федеральному округу (Москвин П.В.) акты противопаводкового обследования ГТС - плотины на р. Исеть, заключение 
противопаводковой подкомиссии и план меропритий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья на 2013 год.

до 26.03.2013 года Председатель противопаводковой подкомиссии КЧС и ОПБ 
АГО – зам. главы Администрации АГО Гарифуллин Р.В.

5.
Представить в Главное управление МЧС России по Свердловской области (Зеленский А.В.) акты пред- 
паводкового обследования ГТС - плотины на р. Исеть, заключение противопаводковой подкомиссии и 
план мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья на 2013 год

до 26.03.2013 года Председатель противопаводковой подкомиссии КЧС и ОПБ 
АГО – зам. главы Администрации АГО Гарифуллин Р.В.

6.
Представить в областное государственное учреждение «Территориальный центр мониторинга и реагирования на 
чрезвычайные ситуации в Свердловской области» данные по ущербу, нанесенному весенним половодьем 2013 года.

до 23.07.2013 года
Ведущий специалист по ГО и ПБ Администрации 
Арамильского городского округа 

7. Обеспечить готовность к оказанию экстренной и неотложной медицинской помощи в период весеннего половодья в 2013 году. до 15.04.2013    года
Главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская 
больница»  - Гарифуллина Т.А.

8.

Перевести плотину на усиленный режим:
- обеспечить сброс воды до минимально возможного уровня, вплоть до полного, 

предпаводкого  опорожнения Арамильского водохранилища (по согласованию с НБУ);
- обеспечить пропуск максимальных расходов воды при полностью открытых затворах(по согласованию с НБУ);
- обеспечить заполнение водоема на спаде половодья;
- поддерживать круглосуточную связь с Нижне-Исетским(тел. 8(343)22-17-473) и Бобровским водохранилищами8(34374) 43-2-77);
- при пропуске воды через плотину, свои действия согласовать с Государственной Инспекцией по охране 

и воспроизводству рыбных запасов и регулирования рыболовства по Свердловской области и Главным 
Управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР России по Свердловской области.

 - ежедневно докладывать ответственному лицу (направление № 6 бассейнов рек Исеть - Сысерть) в городе 
К.-Уральский и оперативному дежурному МКУ «ЕДДС Арамильского ГО» тел. 8(34374)3-07-39 или 112.

В случае ЧС докладывать:
- оперативному дежурному МКУ «ЕДДС Арамильского ГО»тел. 8(34374)3-07-39 или 112.
- в Управление Росприроднадзора Свердловской области телефон/факс 8 (343) 

257-22-81 (раб.время); сот. 8-922-116-43-13 (круглосуточно)

с 25.03.2013 года.

Директор МУП «АППТБО» - Кощеев С.П.

9.

Руководителям предприятий и  организаций:
1. Разработать мероприятия по организации безаварийного пропуска весеннего 

половодья в 2013 году и представить их в противопаводковую подкомиссию;
2. Организовать  и произвести расчистку крыш и зданий производственно-бытовых, 

социально-культурного назначения, а также жилищного  фонда от снега и наледи.

с 15.03.2013 года.

Генеральный директор МУП «Арамиль-Тепло»- Косулин И.Л.;
Конкурсный управляющий МУП «АрамильЭнерго» - Рождественский В.С.; 
Директор МУП «АППТБО» - Кощеев С.П.;
Директор филиала  ОАО «Свердловсавтодор» 
ДРСУ «Сысертское»  Федоров А.Г.;
Начальник УТТ и СТ филиал ООО «Уралтрансгаз» Светлолобов 
Ю.Н. - начальник Арамильского цеха металлоконструкций»;
Директор ООО «Арамильский мукомольный комбинат» Писарев В.М.;
Директор ОАО «ААРЗ» - Маслов С.А.;
Главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница» - Гарифуллина Т.А.
Генеральный директор ООО «ТПГ Солид» - Яковлев А.С.
Руководители управляющих компаний, председатели ТСЖ.

10.

Произвести обследование искусственных сооружений:
1) пешеходные переходы по ул. 1 Мая через реку Арамилку (количество 2 ед.):
2) пешеходный мост  возле Церкви через реку Исеть; 
3) Соколовский мост через реку Исеть;
4) пешеходный мост ул. Механизаторов – Исетская (напротив КНС-2);

До 30.03.2013 года Директор МБУ «Арамильская служба  заказчика» - Стерхов Ф.В.

11.
Произвести обследование газовых путепроводов через реку Исеть:

1)  в районе очистных сооружений 
2) в районе пионерских лагерей «Спутник и Красная горка»

до 30.03.2013 года Начальник Арамильского КЭС ЗАО «ГАЗЭКС» 
по западному округу - Лысков Е.С.

12.

Организовать и произвести очистку дорог, ливневых канав, кюветов, труб: 
1) г. Арамиль ул. Пролетарская;
2) г. Арамиль ул. К.Маркса;
3) г. Арамиль от ул. 1 Мая;
4) автодороги г. Арамиль - ст. Арамиль (п. Светлый) 

до 25.03.2013 года
Директор филиала ОАО «Свердловскавтодор» 
ДРСУ «Сысертское» - Федоров А.Г.

13. Организовать и произвести очистку дорог, ливневых канав, кюветов, труб на территории Арамильского городского округа. до 25.03.2013 года
Директор МБУ «Арамильская служба  заказчика» - Стерхов Ф.В.

14.
На период весеннего половодья  обеспечить Арамильское водохранилище устойчивой 
связью с Нижнее – Исетским и Бобровским водохранилищами.

до 20.03.2013 года
Начальник филиала ОАО «Ростеклеком» Черноскутов Л.М. (тел.3-14-35)

15.
Усилить контроль за качеством воды источников   питьевого водоснабжения и обеспечить усиленный 
контроль за сбросом предприятиями загрязненных и опасных сточных вод. до 30.05.2013 года

Главный государственный врач по Сысертского району и городу 
Арамиль ФГУ «ЦГСЭН» - Константинова Т.А. (по согласованию);
Генеральный директор МУП «Арамиль-Тепло» Косулин И.Л.

16.
Подготовить к весеннему паводку электрические сети  МУП «АрамильЭнерго» и  ОАО «Западные электросети».

до 25.03.2013 года
Конкурсный управляющий МУП «АрамильЭнерго» - Рождественский В.С.; 
Начальник Сысертского «РЭС» - Пахунов В.В.

17.
На период весеннего половодья в 2013 году по предприятию создать аварийно – спасательную бригаду для принятия 
экстренных мер при затоплении МКД и частного сектора, обеспечить дежурной машиной,  инвентарем и материалами. 

до 30.03.2013 года
Генеральный директор МУП «Арамиль-Тепло» - Косулин И.Л.;
Директор МУП «АППТБО» - Кощеев С.П.
Руководители УК, председатели ТСЖ

18. Обеспечить попуск паводковых вод через водоотводной канал от МКОУ СОШ №1 до ул. Свердлова постоянно
Генеральный директор УК «Солнечный дом» - Овчаренко В.В.
Директор МБУ «Арамильская служба заказчика» - Стерхов Ф.В.

19.
На автомобильных дорогах и искусственных сооружениях провести засыпку ям и 
выбоин грунтом, для исключения повреждений автомобилей

до   30.05.2013 года
Директор ДРСУ «Сысертское» - Федоров А.Г.;
Директор МБУ «Арамильская служба  заказчика» - Стерхов Ф.В.


